ut est expositum. Is igitur Onias ex avaritia et ingenii imbecillitate non dato tributo annuo, quem ejus decessores regibus pendere soliti fuerant. Ptolemæi contra se iracundiam concitavit, ut misso quodam minitaretur, se et populum et urbem male tractaturum. Cæterum cum pontifex præ amore pecuniæ nihil iis minis moveretur, et Josepho fratris sui Tobie filio petenti concessisset, ut ad Ptolemæum iret: ille regis legatum hospitio magnifice exceptum, et muneribus pretiosis donatum præmisit, se consecuturum pollicitus. Qui ad Ptolemæum reversus, quæ facta sint commemorat, Josephi bonitatem exponit: eumque, multis ejus laudibus apud regem et reginam commemoratis, legatum adfore dicit. Deinde cum Josephus paratis rebus suis Alexandriam venisset, ac Ptolemæum Memphi esse audivisset: obviam illi proficiscitur, una cum uxore in carru sedenti, eo quoque præ sente quædam hospitio acceperat, et regi dicente, eum adolescentem esse, ejus bonitatem et liberalitatem commendasset. Ptolemæus igitur prior Josephum allocutus, currum conscendere jubet, et de pontifice queritur. Josephus vero ætatem excusans, petit ut ei rex veniam det. Nam senes et pueros eadem esse sententia: se vero adolescentes, quidquid deberetur, persoluturos. Hinc magis etiam aucta est regis erga illum benevolentia. Rege Alexandriam reverso, proceres Syriæ (venerant enim ad redimenda vectigalia, quæ potentibus civibus rex quotannis vendere solebat) 202 conspicati Josephum illi assidere, indignati sunt: cumque octies mille circiter talentis vectigalia Cœlesyriæ, Phœnicæ, Judææ et Samariæ licerentur, Josephus duplum obtulit. Non abnuente rege, sed an sponsores haberet, rogante: respondit se eos prædes daturum, quibus fidem non abrogaturus esset. Pergente interrogare quinam ii essent? *Tu, inquit, rex, uxoremque tuam sponsores do.* Ac Ptolemæus cum risu exactionem vectigalium illi promittit. Acceptis igitur militum circiter duobus millibus, in Syriam contendens, cum Ascalonem venisset, ac a civibus non modo nihil impetraret, sed contumeliis etiam afficeretur: primoribus comprehensis et occisis, eorumque opibus publicatis, regi ad duo millia talentorum mittit: qui actis collaudatis, ei quidquid vellet facere permittit. Ea re Syrii terribi, Josepho alacriter suscepto, tributa penderunt. Unde magno lucro facto, magnis muneribus Ptolemæo, Cleopatraz, et aulicis eorum omnibus missis, ea felicitate per annos duos et viginti est usus. Cum autem duas uxores duxisset, e priorie septem liberos, ex altera fratris sui filia unam duntaxat prolem suscepit, quam hac ratione duxit.

εἰκοσι τῆς εὐτυχίας ταύτης ἀπήλαυσε. Γυναίξί δὲ θυεῖν συνοικίσας, ἐκ μὲν τῆς μιᾶς παῖδα· ἔσχεν ἑπτά, ἐκ δὲ τῆς λοιπῆς ἓνα (ἦν δ' αὕτη ἀδελφίτις αὐτοῦ), ἤπερ οὕτως συνώκησε.

XVIII. Cum saltatriculam quamdam deperiret, atque animi ægritudinem fratri aperuisset; ille se amoris ministrum fore pollicitus, noctu filiam suam ad eum deduxit. Quo sæpius facto, atque amore aucto, arcanoque cognito, fratris filiam matrimonio sibi junxit, ex eaque filium Hyrcanum suscepit. Qui annos tredecim natus, et prudentiam et acrimoniam suam demonstravit. Nam missus a patre cum CCC boum jugis ad prædium quoddam biduum dissitum itinere, excolendum, jugorum loris non acceptis: cum bulbuci hortarentur, ut ea per nuntium a patre peteret, eorum consilio non acquievit, sed X boum jugis immolatis, carnes inter operarios distribuit, et tergoribus concisis boves alligavit: atque ita opere confecto domum rediit. At pater eam calliditatem admiratus, illum præ cæteris filiis, ægre id ferentibus, et amavit et magni fecit. Nato autem filio Ptolemæo, principes provinciarum illi parentium Alexandriam ibant ad **203** natalitium festum celebrandum. Josephus autem ob ætatem tardus, aliquem ex filiis eo ire jubebat. Cæteris autem recusantibus, Hyrcanus se iturum recipit, ac patri auctor est, ne munera illo mittat, sed Alexandrino procuratori scribat, ut aurum sibi det, quo munera comparet. Ille, collaudato filii consilio, procuratori scribit, qui non minus tribus millibus talentum administrabat, ut det filio quantum ei opus sit. Neque vero putabat ultra X talenta petiturum ad munera regi offerenda. Illo, acceptis litteris, Alexandriam eunte, reliqui Josephi liberi paternis amicis scribunt, ut Hyrcanum per insidias e medio tollant. Sed puer reddita procuratori epistola, quot talentis opus esset, rogatus, cum mille petiisset, ac X tantum accepisset, iratus hominem in vincula conjicit. Ptolemæus vero misit ad eum, seque mirari dixit, cur in conspectum suum non venisset, ac paternum procuratorem vinxisset? Illo respondente, se venire noluisse donec munera parasset, ac servum ob contumaciam multasse: risit rex, pueri magnanimitatem admiratus. Enimvero procurator, cum intelligeret opem sibi ferri a nemine, datis mille talentis, vinculis liberatur. Hyrcanus autem cum pueros robustissimos et litterarum gnaros talento singulos emit, et totidem virgines tantidem. Aliis igitur dena talenta regi offerentibus, iis vero qui munificentiores esse studebant, vicena non supergressis: Hyrcanus pueros et virgines regi et Cleopatraz obtulit, quorum quilibet singula talenta afferrent. Regiis porro amicis et ministris multorum talentum munera dedit. Ptolemæus autem puerum admiratus, hortatus est, ut peteret quæ vellet. Is vero non aliud petit, nisi ut patri et fratribus de se scriberet. Id fecit Ptolemæus, eumque regaliter do-